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Žinios isz pasaulės.

Pietinė Afrika.
Tų paežių dienų, 

Chamberlain panaujino savo
kada

priminė barbariszkus apsiėji
mus su pavaldi n ias kelioms 
europiejiszkoms tautoms, tą 
pacziązd ienų t ei pgi tu rėj o kal
bą apie burtis liberalas Camp
bell Bannerman, bet visai ki
taip kalbėjo apie burus. Ka
rė—sakė Ban nerma n—vėl kasi 
irapsilpnina vis labiaus Dide- 
jų Britaniją ant visų punktų, 
o kaltė tame, reikia primest 
rando politikai, kuri buvo ne 
tikus nuo pats pradžios karės 
Pietinėj Afrikoj. Yra tai ne
mokėjimas vedinio karės. 
Nekurie d irbai angliszkų va
di v ii tiesiog yra barbariszki. 
Laikinių Gurų gyventojų 
drauge su angliszkų armijų, 
kaip ir deginimų būrų farmų 
jokių būdų negalimų iszteisint 
ir pagirt. Karę reikia vest e

iki pabaigai be jokių barba- 
riszkų darbų. Karžigiszkus 
prieszus reikia užlaikit ir ap

globų užganėdinti. Bet nelai
mė, angliszko rando politikų 
to nesupranta”.

Angįiszkas vadovas, lordas 
Kitchener paduoda sekantį te- 
legramųdez-P riteri jos-: ,,Li ko
si iszsiųstas ant tirinėjimo 
Pretorijos aplinkinėse didelis 
angliszkas pulkas. Bet burai 
skaitliuje 300 kariautojų už- 

lė ant angliszko pulko ku
ris turėjo greit pasitraukt at
gal palikdamas ant karės lau
ko 6 užmusztus anglijonus;
16-gi anglijonų papuolė į bū
rų nelaisvę, bet tie atėmę nuo 
anglijonų ginklus paleido

ant liuosybės. Teipgi 
anglijonai turėjo kruvinų mu-

Burai po vadovistę je- 
nerolo DeWett per dvi valan
das muszėsi su anglijonais ir 
ant galo anglijonai turėjo

Mandžurija.
Maskoliszkas virinusias va

dovas maskoliszkos kariaunos 
Mandžurijoj, jenerolas Cier- 
picki sugrįžęs į Mask oi i jų sa- 

kalboje su sųdarbinikų 
„Mosk. LiHki“ sziteip iszsita- 
rėapie Mandžurija: „Man- 
džirijoj dabar viskas tiku. 
Jeigu jenerolas Fleisz, ku
riam atidaviau savo urėdų, lai- 
kisis teip pat kaip buvo ir 
prie manęs, kad visi žinotų, 
kad kiekvienas pasikėlimas, 
arba maisztas yra sunkiai nu
baustas, tai nieks nedrįs pasi
kelt ir daryt maisztus. Prie- 
Kingam karte neparetkas ir 
maisztai gali atsinaujint. 
Cliiuieeziai į viską įtiki ir prie 
visko yra tikę. Jie daugiaus 
myli gyvent sųtaikoj; yra jie 

geri darbininkai. Vie
na ir svarbiausia yra užduotis 
Chimeczių ateinanezioj civili
zacijoj, tos szalies, yra eks- 
plioatacija jų turtų. Asz sa
vo exjodieijose turėjau su sa
vim geologų, kuris tirinėjo tos 
šalies turtus. Szalis ta yra 
labai* turtinga: randasi did eli 
plotai aukso, anglių, kerosino 
ir rudos visokio kaino. Viš
tai tai laukia savo laiko tik 
klausimas — ar greit to su-
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Isz visur.
J. Pierpont Morgan isz New

fabrikų dirbimo garlaivių, 
kur nori jis dirbt garlaivius, 
daranezius 21 mazgų per va 
landų.

Tūli laikraszcziai isz Chinu 
raszo apie smertį vice—kara 
liaus provincijos Kwantung 
Tao Mu.

Pagal paskutines žines, an
glai nužudė muszije su būrais 
Pietinėj Afrikoj 58000 karei 
vi u s.

Amerikoniszkas jeneral— 
gubernatorius Wood Filipi 
nuošė isz Jamaikos pribuvo į

Dypliomatiszkas agentas 
Suvienytų Valstijų davė žinių 
bulgariszkam randui, jog val
katų banda su pana Stone ir

kalnų giluomuose Belleritza. 
Taigi amerikoniszkas konsulis 
reikalauja nuo bulgariszko 
rando, idant tas iszsiųstų ka
riaunų, kuri apsupus visus tos 
aplinkinės kalnus, suimtų tų 
bandų su pana Stane.

Londone likosi nuspręstų 
ant 6 mėnesių amerikonkų isz 
Philadelphijos, Marie J. East- 
wi č Iciiž pad i f bifiiif a k ei j o s ant" 
ant 500,000 dolerių.

Pana Helene Wackerman 
isz Buffalo likosi paimtų į Ii- 
gonbutį Londone, Anglijoj.

Oranijos prezidento Šteino 
visa familija likosi iszvaryta 
isz jų tėvynės per anglus.

„Augsztesni” Londono po
nai rengiasi jau prie koronaci- 
jos Anglijos karaliaus Edvar
do VII. Steliuoja sau kuo 
brangiausius rūbus, kad gra 
žiai iszrodyt laike koronacijos.

į plaukus net už 250,000 svarų 
sterlingių. Karalienė Alek
sandra ir nepasilieka užpaka
li j, nes užsteliavo sau žemezu- 
gų į karūnų, kurį negalimų 
nei apraszit, koks yra bran-

ežiai rėdosi ir “uliavoja”, 
kaip tik iszmano, betgi užtai 
biednus žmonis grudžia į Pie
tinę Afrikų ant skerdinės.

Ateinanczios žinios isz Gili
nu paduoda, jog apilinkinėse 
Pekino bandos boxeru valkio
jasi ir tankiai reguliariszka 
Gilinu armija turi susirėmimų 
su boxerais. Ir praeitę sųvaitę 
pulkas kareivių reguliariszkos 
armijos turėjo susirėmimų su 
150 boxeru. Po trumpam 
musziui boxerai iszlakstė pali
kę ant lauko muszio 12 už- 
musztų ir 16 paėmė į nelaisvę; 
tie paskutinėj bus suszaudin- 
tį-

Žinios isz Amerikos.
Columbi's, O. Isz czianyk 

szczio kalėjimo pabėgo Lizzie 
Ruthven, nuspręsta už uždai- 
kimų voktų daiktų ant 6 mė
nesių namų paprovos. Jos bu
vęs vyras likosi nubaustas 
smerezia.

Philadelphia, Pa Czia- 
nykszczia kompanija po var 
du „American! Bridge Co.”' 1 o

paskirtų į ritinę Afrikų.

Washington. Praeitų sų
vaitę pribuvo į Washiugtona 
Austrijos Konsulis ir persis
tatė prezidentui lloosveltui.

Scranton, Pa. Praeita

jo dinamitų ant kelio ulitka- 
rio. Laimė dar kai 
kart ėjo tik tii'zczias 
Užpakalis karo likosi 
kai suardytas, o kundiiktori- 
su motorinėm] i-zpmdė i<z ka
ro lauk. Liko-i sužeisti bet 
nepavojingai.

Washington. Pagal pas
kutinį apskaitimų žmonių Su-

tuoni

ehiniecziai.

Isz Lietuvos.
-------- 3—

Caro ne myli.
Vilkaviszkio pa v. Už 

nų daiktų veikių pagirti
vaikinus—už tai,' ka 1 už carų 
nesimeldžia. Tek- «.
munis gero padare 
dar už
sumos beveik kas" antra nede-

vie
nius

kad mes
jį melsimės? ... Po

carų ilgų, ilgų “litanijų . 
Kunigėlis gieda,’paskui var
gonai žaidžia—gražu ... Bet 
kų ten gieda, Dievas jį žino. 
Sako, lenkiszkai bet kaip asz 
nesuprantu, tai man vis-tiek.. 
Bet va kas man i akis metėsi: v ■

szeiminų melstis, tuoj vaikinai 
per duris! Isz ina; pastovi, pa
sikalba. o prasidėjus pamok
slui vėl i bažnyciių sueina. 
Puiku butų, kad;, per tų caro 
garbingą visai tiūzezia arba 
nors pei pus tu azių bažny- 
ežių pasiliktų. VVrucziai pa
sirūpinkit! įDanzius.

Tepilor’us caroįjjaveikslii.

euei pit I di i as' vienas pieme 
nik'-, km i- .iiipit ant kai

randasi 98,863
Isz to skaitliuos pi ipuoĮa ant;ir pai a-z 
vakariniu steilu 67.729. Ja- L c
ponieczių randaG Suvienytose 
Valstijose 24,326. Danginu
sia mongolų randasi Kalifor
nijoj----- ---------------------------

Trentor, N. J. Harry 
Bragg, turėjo gerų darbą Ru- 
bbe Mills firmoj ir dirbo ten

„rii'kij <:ar“. Afi- 
(•ierai jodami nuo Jmusztrii pa- 

1 matė tą ir parjoji į Senapilę 
lap.-kumlė rau<L|i>iulianis, o 
lie atvažiavę mi "15 piemenų-

jį, nes matyt jiems patėms bu-

jam užginė 13 kūdikis, prade-

tys nežinojo kaip ežia para- 
szyt protokolų, kad pieme
nų ks teip nepaguodojo caro. 
Visi juoksis — tarė sau — sa
kys jau ir piemens caro Lietu-

Wichita, Kans. Likosi 
ežia nuspręsta ant 20 metų 
kalėjimo M. Mark, užtai, jog 
užsmaugė savo neszliubinį

Menomine, Micii. Laik
raszcziai raszo, jog czianyk- 
szcziai indijonai vėl pakėlė 
maisztus, o tai dėlto, kad vie
nas baltveidis užszovė indi jo
ną.

noma netekęs darbo, neturėjo 
pinigų užmokėt už randą, 
Locniuinkas namo iszmetė jį 
?u visų familijų isz savo namo. 
Tada Bi■agg susitaręs su savo 
paezę iszvažiavo visai 
ežių isz miesto, palikdami savo

patys galvojo: „na, na, kas tai 
bus toliau, kad jau ir piemens 
caro ne guodoja; tai ežia gana 
svarbus dalykas, reikia ant to 
atkreipt atyda!...

Pranvs Siūlelis.

Peoria, III. 
Harris, 67 metų 
vaikucziu tėvas, v

James 
senelis, 10 

ant

ir iki sziol dar nieks jo negali 
prikelt, nors visokiais budais 
mėgina jį prikelt, (lydytojai 
tvirtina. jog apie jo gyvastį 
nėra baimės ir kad iis yra

buvo jis sirgęs ir tolinus dak
tarai tvirtina, jog priežasezia 
ilgo miego yra priplaukimas 
perdaug kraujo į smegenis.

Washington, Ind. 300 
angliakasiu nusidavė trukiu i 
Vincennes, idant ten susivie 
nyt su kitais 500 kalnakasiais. 
Tie darbininkai pakėlė st rai

kompanija duoda darbų 
jistams darbininkams.
tie darbininkai sii"i\ienyję 
traukė priė kasyklų Hill Co
al Mine Comp. ir ant kelio 
pagavę stimžą norėjo jį inme<t

neimi-
Taio-i

kų vadovai nedaleido prie to. 
Tarp uuistų dftrbininkų ir ne- 
unistų atsitiko kruvinas mu- 
szis. Keliolika darbininkų ir 
skepsų tapo sunkiai su
žeisti. Straikieriai isznaikino 
keliolikų triobų su maszinoms 
ir apreiszkė kompanijai, jog 
jeigu duos darbų .neunistams 
darbininkams, tai jie isznaikįs 
visas triobas ir kasiklas.

apv.) Gana gražioj vietoj y 
ra didelis kaimas yadinaiu-as

ĮIUSIU

gyventojai to kaimo tur savo 
bažnytėlę, mokyklą ir vaisti- 
nyczia, ir net kas dvi sanvaitės 
buna jomarkai. Viskas but 
gerai: ir vieta puiki, netoli 
geležinkelio ir didelis miestas

pardui t visokius produktus. 
Tik nelaimė, kad žmonės ežia 
tamsus, nedirba, nejuda, nek
ruta. Niekur negirdėt, kad 
žmonės ežia skaitytų lietuvisz-

ežius, nekurie net nežino, kad

i ja, kad lietu viszkas 
< spaudžia Vilniuj. Nie-

siszaukimus nė apie kitas nau- 
iienas judinezias szirdi kiek-

mėgsta isz-
O

ir retai koki

vieno liet u vio.
Bernukai ežia 

gert ir pa<ipeszt, 
atlaidai apsieina ežia be pra
liejimo kraujo, arba net už- 
muszimo.

But gerai, kad ežia kunigai 
rupįtųs daugiaus apie gerų sa
vo avelių; ežia žmonės dievo
baimingi ir klauso kunigu.

P r. Siūlelis.

Nauji atsiszaukimai.

Pajavonio aplinkinėse paskli
do lapelniai; „Tėvynė pagel- 
bos szaukias!“ Žmonėms jie 
atnėszų didesnę naudų, negu 
anie liminamiejie atsiszauki
mai: szitie eina per rankų ran
kas, o anuos tankiausiai bijosi 
skaityt ir greitai nulupinėja. 
Dabar isz nežinių randa kok
sai dėdė arba dėdienė ar mer
gaitė tuos lapelius, perskaito 
ir kitam duoda pasiskaityt. 
Ant virszaus lapelių spaudy
tam litarom paraszyta: „per
skaitę duokit kitiems! Ne
draskyk“! Ir szitie keli žo 
džiai tankiai padaro savo—su
laiko žmogų nuo draskymo. 
Su tokiais jam užraszai prade 
da vaikszczioti vas mus po 
žmones ir knygutės, ypaez 
“Genių Dėdė“ ir “Smertis“. 
Jaunesniemsiems jos labai pa
tinka. Labai stebis kad ga- 
Įėjo teip gerai “iszdėt“ vis
ką.

Matyt, kad kareivių valdžia 
nenorėjo nubausti už tokius, 
ba ir pats aficierai teip daro. 
Vyrai, darikym savo sudų 
knmszcziomis, tųsyk gal pa
liaus Legėdiszkai elgęsi.

Pr. Kirvelis.

Lietuviszkos lemos-
Naumiestis. Kad musų til

tas da ilginus laikytų, uždrau
dė per tiltų riszczia važiuoti, 
pastatė žemsargį ir prikalė 
prie szalių lentas ant kurių 
paraszyta gudiszkai: „jiezda 
szagom“. Bet 28 d. Liepos 
atsirado ifz nakties lentutės 
žeminus gudiszkų, ant kurių

Kun- A Milukas iszva- 
žiavo.

Pereitoj seredoj (13 d. Lap- 
kriezio) isz New York’o porto

Da priduriu. Knygutes 
reikia pirma duot apdaryt, o

kit, neužmir.-zkit visai ir lipi 
nimo atsbzaukinių — žinot

snausti jai nereikia duot!
P.

szaukias“! Kriukuos, Sziau- 
lių pav. ir jų apielinkinėse;
12 liepos — Meszkucziuos 
(-Sz-tanL-juw^)---- ta-.J uoswi.L
niuos, Kauno pav.

Saugokitės kareivių!
Senapilė. Mus miestelyje 

stovi kariumenės du pulku: 
pėkstininaų ir raitelių. Kų 
jie gero ežia padaro? Nakti
mis valkiojami vagia, isz dar
žų i?z sodų ir-gi net visztas,

žinok žiiminia“. Žmonės, 
kaip pamatė pirmą syk, dide
lei nusidivyjo, o valdžia, teip
gi apuostinėjo, bet nulupti ne- 
dryso. Dėlto ir sziadien tos 
lentutės su lietuviszkais para- 
szais tebestov prikaltos ir 
ženisargiu nebereik stovėt ant 
lilto, i:es ir žmonės paskaitę 
žino, kad nereik važiuot 
riszczia, tai-gi ir važiuo
ja žinginia per tiltų. Labai 
smagų yra girdėti'ir matyti, 
kad lietuviai nesnaudžia, ale 
darbuojasi kaip galėdami.

„Ppiladelphia”, ant kurio va
žiuoja kun. A. Milukas ant 
studijų į Szveicarijos (Fribur
go) universitetų. Palydėjo 
iszvažiuojantį kun. Milukų, 
apart daugelio vietinių jo pa
žįstamų, szie jo draugai isz ki
tur atvažiavę: kun. A. Kau
pas, kun.,M. Szedvydis, kun. 
B. Žindžius, kun. Jaksztys, p. 
F. Bogdanas, lietu vys—tep
liorius, p. V. Stagaras ir vieti
nis klebonas kun. V. Varnagi- 
ris. Isz vakaro ant garbės 
iszvažiuojanczio kun. Miluko 
dudorius Brooklyno liet, pa
rapijos, p. Bakauckas, padarė 
pas savę priėmimų, ant kurio 
vietinis bažnytinis choras— 
giesmininkai—ir giesmininkės

Linkime kun. Milukui ge
riausios kloties jo prakilniam 
pasiryžime.

Kas turėtu kokius reikalus b
su kun. Milukų, gali suraszyti

Milukas, C. o. Thos. Cook & 
Son, Ludgate Circus, London, 
England.

Naumiestis. (Suv. gub.)
Visiems žinomas yra dali- 

kas, kad ties Nauniiesczių per 
Szeszupę eina tiltas medinis. 
T^^r-hrt'irto dkhdią■ -rraBrlę-iuri'hrjhn ~ Banders-ir IGiorijana - 
tūli Naumieszczio ponai. Tas 
tiltas ka-kien pūva ir dila ir 
dėlto veik kožnų dienų tų til-

Bremen, Ind. Į czianyk- 
sztį sudų pribuvo praszyt pa
velijimų antszlubo tūlas Wil-

’ lių užkemszų, tai jau ir užra- 
szo, kad tiek ir tiek kasztavę 
ir ima isz kasos piningus uki- 

, ninku sudėtus.
I Szįmet jau tiltas visai su-

kiaulias, kas tik jiems rapuo- /-• • • v’ •' . 1 1 menkejo ir ponija Naumiesz-
la po ranka. Vagia netik 
naktį bet ir dienų. Be 
ganant piemekui ant dirvos 
karvės, atėjo trys kareiviai, 
užbaudė piemenuką atiduot 
karvę, buk tai nuo gaspado- 
riaus jie , nupirkę. Paėmę 
karvę vedėsi tissiog į kazarmę. 
Tik ant jų nelaimės žmonės 
pažinoj, keno karvę, ir sus
tabdė kareivius. Jie mato, 
kad isz jųjų karvę atims pa
metę nubėgo, tiek 
matė. Kareiviai netik vagia

ežio abejoja, ar tik 
žiemų, but jau 
dirbę, vis da malonų pasinau
doti—(langiaus dykai pinigų 
paimti.

Krata ir aresztas.
Eriogalos par. Kauno pav.

laikys per 
szįmet nauja

-tav su savo pagelbiuinkis 
krėtė pas ūkininkų Kavaliauc-

juos ir , knygelių t 
' Kovaliauckų

Sla- sėdi dabar Kauno kalėjime, 
pinėjasi pakelėmis, nžpuldinė- Sako, buk apskundę jį, kad 
ja aut einanezių merginų; jei- knygas Jictuviszkas skaitąs; 
gu mergina neĮiasiduoda po jų kiti vėl sako, kad nedori 
valia, apdra-ko drabužius, ati- žmonės įki-zo jam į avili kny- 
minėja skepetas, teip kad vie- >/as ir policiją užvedė. 18 lie- 
nai pavojinga kur keliauti, pos buvo atvažiavę į Eriogalų

mergiszcziai juo senąsias ka

kareivis aut mergiszczios ir

piniii. Užgirdęs iiksmų, aut 
jos laimės keliu eidamas mė-

bų inergEzcziai.

krūmuose, bet matydamas kad 
jį suras, iszlindo i>z krumu szo 
koant prie-zininko; ale Liesini 
ko drųsaus Imta: jis kirto ka
reiviui tiesiog į galvų su hiz-

kareivį knmszcziomis ir nu

rinėjus tų dalikų, kareivį už
darė po aresztų, o protokolų 
nustatė kariumenės valdžiai.b
Pulkavedis atpažiavęs atliuo- 
savo kareivį nuo areszto, ir 
tuom viskas pasibaigė.

aresztavo ir jis

Kauno pinprokuroris ir žan
darų apicieras liudinin
ku tiriuėti.

Chicago. Philip Lauter 
Wessels, buvęs aficieras būrų 
armijoj, kuris nuo laiko, ka
da jį imzvijo isz Pietinės Afri
kos, vedė eneigiszkai egitaci- O
jų ir kolektavo pinigus A- 
amerikė, ant būrų naudos. 
Bet dabar per 3 suvaitos ap
leido gyvenimų ponios Mary 
Towler pn. 3456 AVabash ave. 
o drauge su juom prapuolė ir 
ponios Towler duktė, kuri yra 
jau nuo trijų metų paeziuota, 
tik su virų negyveno. Ponas 
Wassels teipgi yra paeziuo- 
tas ir turi ketvertų vaikucziu. 
Na ir susikalbėjęs su 20 meti-

Randers. Paskutinė buvo 
paezia tė vo savo numilėtinio, 
bet su tėvų ėmė persiskirimą 
ir užsimilėjo į jo sūnų. Su
das perkretęs tų dalikų, dalei- 
do jiems ženitis. ------ Į » ....
Lenkiszka Gvardija ant 

Pacifico.
Netikiama butų bet mato

mai, kad oras Pacifico griauja 
olas admirolo kulka. Ūkano
tose naktise, ten tankiai stovi 
ant sargibos sunūs isz nelai
mingos lenkijos, yra tai J. S. 
Andrew isz 94 kompanijos pri- 
marinės artilerijos U. S. A. 
Tas žmogus daėjo visoko kla- 
pato toj tarnistoj. Jis turėjo 
stiprų arganizmų, bet paga
liais jes susirgo. Per laimę jis 
dasigirdo apie svieto persiti
krintų amerikoniszkų Elixer of 
Biter Wine, kuris yra dirba
mas vien per J. Triner, 799 So. 
ashland Ave, Chicago, Ill. ir O 7 
bandė, o pagijimos jo buvo vi
sai netikėtas, suirusios jo svei
katos. Andrew raszo teip: Mr. 
J. Triner. Jūsų vina apturėjau 
ir praszau priimti szirdingiau- 
šių padekavonę. Asz vartojau 
Tamistos vynų pagal jus pri- 
sakinio ir jaueziuosi labai svei
kas. Ir tikrai tikiu, kad tai yra 
geriausia gyduolė dėl viduriniu 
ligų. Ant pirmo ateinauezio 
menesio asz noriu jums pasiust 
pinigus, užkurios busti mei
lingas prisiųsti antrų baksų, 
jūsų iszkilmingo gydoma vy
no. Su guodone J. S. Andrew,. 
94 Company, Coost artillery, 
Fort Casey, Wash.
N. B. Tokios gromatos ateina 
pas poną Trineri, dideliais bū
rais isz visų pusių Amerikos,

dūmė isz Chicagos.

Ungarijos ir Vokietijos, Ame
rikai! Elixer Bitter of Wine, 
buvo žinomas jau nuo senei už 
geriausių gydyklų nuo visokių 
ligų. Aptiekose neimkit, ha 
nėra geras, bet siųskit tiesiog 
pas Trineri, Amerikan Eliyer 
of Bitter Wine fabrikų.
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Trumpas apraszymas apie 
mokslą Hypnotysmo.
Kaipo kunigas Sclilatlioel- 

teris, autoras tos knygutės, sa
vo iszmeginimais darodo, kad 
duszia musų turi pajiegą gy
dymo locną kūną, tai nei kiek 
apie tai negalimą abejoti, ir 
kožnas tai lengvai gali iszme- 
gyti ir persitikrinti. Nueik 
atlankyti ligonio sunkiai ser- 
ganczio ir suramyk jį sakyda
mas, kad jis urnai pasveiks, 
kad jis visai neiszrodo silpnų, 
o tuo pamatysi urną atmainą 
jo veido, ir tuo jis pasiro
dys daug linksmesnių. O 
prieszingai pasakyk jam, kad 
jis labai sunkiai serga kad jis 
iszrodo visai smertelnų, kad 
jis ilgai negal pasveikti, pa
matysi koke bus atmaina ant 
jo veido, kad ir kartais ligonis 
žodžiais iszreiszkia, kad jis ne
bijo mirti, vienok nugazdini- 
mu gali jam amž| patrumpyti, 
o suraminimu prailgyti. Su
ramyk jį tankiai, jei jo liga 
ne bus organiszka, kuri paei
na isz pažeisto viduje ar isz 
virszaus kokio sunario, tai pa
matysi, kaip jis greit pasveiks 
be kokių gydyklų ir gydyto 
jo. Ligas organiszkas iki 
sziol nei gydyklomis nei Ilyp- 
notismu nieks negali ięzgydyti 
be stebuklo. Paveikslan: jei 
bus keno nukirstas koks su- 
narys visiszkai, kas jį ataugys 
isznaujo? Teip ir viduriuose, 
jei bus koks su n a rys arba da
lis kūno supuvus ar visiszkai 
nutraukta, kas ją iszgydys? 
Tai ką reiszkia ligos organisz 
kos. Vissas ligas konstituci- 
jonaliszkas, kurios paeina isz 
negrynumo arba isz neczystu- 
mo kraujo Hypnotismas pagal 
darodymus to kunigo pasek
mingai gydo. Tai tikrai yra 
didė nauda isz to mokslo teip 
rodosi tiesmuko arba prasto, 
juog nekuriems apsireiszkia 
netikėtinu. Bet tegul tiktai 
kožnas iszmegina pats ant sa
ves ir ant kitų, tai tuo persi- 
tikrys. Sakau „pate ant sa
vęs“, nes nevien kitas mus ga
li su rainy ti arba pakurtyti, ir 
tuo budu prižadyti pajiegą 
musų duszios prie gydymo 
locno kūno, bet ir kožnas pats 
savę gali pasikurstyti ir su
siraminimu pasveikti, kaipo 
prieszingai nusgandimu arba 
nusiminimu prisižadi na arba 
pasididina ligos.

Tam mokslui kiti autoriai 
buvo davę kitokius vardus, 
pagal kurių kiti mislidavo, 
kad buvo tiek askirių systemų 
gydymo kiek buvo yvairių 
vardu, nes vadinosi Mesmeris- 
mas, nuo pravardės daktaro 
Mesmario, kuris buvo iszsila- 
vinęsir gydė tuo budu; buvo 
vadinamu Magnetismas nuo i 
dėjos tų gydytojų, kurie tikri
no gerai nežinodami isz kur 
randasi ta pajiega ūmo iszgy- 
dymo dažniai net stebetino li
gų, kad yra kiniuose žmonių 
koks skystimas panaszus mag- 
nesui, kurio pajiega gydė li
gas, pagal jų nuomones. Bet 
szis kunigas darodo, kad tos 
visos systemos yra vienu ir 
tuo paežiu vieku arba pajiega 
gydymo, tai yra, Hypnotismas 
arba viekas duszios ant locno 
kimo, prižadytas pakurstimu 
svetimu. Taigi tiesiai darodo 
tas kunigas, kad ir visi burti
ninkų pasekmingi iszgy dimai 
ligų, buna pasekmingais ne- 
dėlto kad žmonės naudojasi 
isz tų burtų arba žavėjimų, 
bet tiktai dėlto kad jais žmo
nės pasikursto, ir tuo būdą 
prižadina pajiegą locnos du
szios, kuri stiprinasi viltije ir 
gydo locna kūną. Todėl 
Ilipnotismas pagal szitą nau- 
jausį iszaiszkinimą, yra visai 
prigimtų būdų gydymo, ne 
teip kaip iki sziol daugumas 
žiurėjo ant Hypnotismo krei
va akia, kaipo ant galybės 
piktos dvasios. Bažnyczia S. 
teipgi niekad visiszkai neuž
draudė pasinaudojomo isz 
Hypnotismo, tiktai buvo už
draustas jo sunaudojimas ant 

mis, o retas kuris su batais- | 
Kelnės dėvėjo tokio pat milo 
kokio ir sermėgas teturėjo. 
Moteriszkos buvo apsėvę teip 
jau-gi klumpėmis apsisiautę 
pilkomis sermėgomis ant ga- 
loų teturėjo apsivinioją dide
lės skepetas.

Vidui ano burelo gulėjo 
ant naszczių (morų) grabas su 
juodai nupiesztų kryžium ant 
dangszczio, prieszai-grabo ga
le stovėjo pabuvusio amžiaus 
kunigas pražilęs, it obelis tu
rėjo ant savęs baltą rūbelį, 
komžą vadinamą, ant kaklo 
kibojo juoda stula su sidabri
niais kryželiais ant galų; ant 
nugaros bavo apsisiautęs juo
da kopa it gailės, ploszczių ku
nigas atsidaręs knįgą, maldas 
kalbėjo szalimp kunigo stove- 
vaikiukas su indų szvęsto 
vandęs ir szlaksztyklę; kuni
gui už peczių stovėjo du vai
kinai turėdami baltai—juodas 
vėlevas, o tarpę anų stovėjo 
žmogelis turįs gal pusę am
žiaus, turėjo augsztą gal dvie
jų sieksnių križių su paveikslų 
Vieszpaties. Kunįgas maldas 
pabaigęs paėmęs nuo vaikiuko 
szlaksztiklę panerdinęs švę
stam vandenije ir szast, szast, 
apszleksztęs grabą pragėdęs 
žemų balsų, szlaksztiklę pada
vęs vaikiukui kreipėsi bažny- 
ežios link. Varpai don, don, 
suskambėjo kunįgas pradėjo 
eiti, neszanti vėlevas ir križių 
pirma jo, paskui-gi neszdino 
grabą o minia žmonių paskui- 
paskiaušiai ėjo.

Inejus bažnyczion varpai, 
nutilo, grabą padėjo ant auk- 
sztai pataisįtos vietos kata- 
polų vadinamos, ant virszaus 
grabo pastatė sidabrinį križių 
isz szalių pastate po tris de- 
ganezias žvakias ir visi pasi 
traukė szalin, palikdami levo- 
ną grabę be jokio givo patar
navimo.

Kunigas sėdęs suolan gie
dojo už duszias o antram suo
le nepasenės viriszkis jam pa
dėjo. Kunigas pabaigęs už 
duszią, pasikėlęs isz suolo nuė 
jo zokristijon, isz kurios iszėjo 
po valandėlėj prie Altoriaus 
ant miszių apsitaisęs gailės rū
buose prisiartino prie Alto
riaus vidurio isz czion pasuko 
kairėn pusėn atidengęs knį- 
ga grižo į altoriaus vidurį 
nusižeminęs atsitolino nuo al
toriaus, prie kurio laipsnių 
persižegnojęs su sudėtom ran
komis pradėjo Miszias. Žmo

nių bažnyczioj buvo neper- 
daug, visi meldėsi pagal pap
ratimo, vargonai palengva 
sugrajino tartum badą kęsda
mi, reiszkė gailę^ netrukus 
prie altoriaus suskambėjo var
pelis ant kurio balso visi puo
lė ant kelių, o vienas pabuvęs 
žmogelis pasirėmęs ant suolo 
pragido „Amžina atsilsi“ ku
riam visi pritardami tris kar
tus pagiedojo. Kunigas pap
rastai baigdamas miszias auk- 
sztų ir graudžių balsų užgie
dojo „Reųuiescant in pace“ 
Kunigas pabaigęs miszias nu
ėjęs zokristijon ir tuojaus vėl 
iszėjo apsisiautęs gailės plosz- 
czium (kopa), prisiartino prie 
grabo, gulinezio ant katapalo, 
lavono, isz knįgos maldą kal
bėjo, tai vėl giedojo stojęs lie
pė žmonėms melstis ir pats 
meldėsi, paėmęs smilkalą ir 
eidamas apsukui grabo szust, 
szust, smilkinį!, tartum aną at- 
sisveikidamas ir vėl maldas 
kalbėjo ir liepė žmonėmis 
melstis po kurio paėmęs szlak
sztiklę eidamas apsukui grabo 
aną szlaksztė, szitam paszlak- 
szczius, priszoko keletas vi- 
riszkių, brukszt, nukėlė grabą 
nuo katapalo ir padėjo ant 
naszczių, kunįgas užgiedojo 
ir visi paeliui isz bažnyežios 
ėjo: pirmiausia neszaktieji kri
žių su baltai juodom velevom, 
paskui ėjo kunigas gailės rū
buose, szalė gi vaikiukas ne- 
sząs indą su szventų vandenių, 
paskui ėjo du viriszkių, kurie

notismų, kurie prisisznekėda- 
mi prie žmonių gauna jų liue
są norą, paskui daro su jais 
kas jiems pamėgsta. Dažniai 
jie iszdaro stebėtiniaiisius dar
bus užmigdydami tuos žmonės 
kurie pasiduoda jiems, paskui 
tie žmonės bijosi prieszytis, 
nes hypnotistai blogi įbailina 
juos kaipo neturinczius liuoso 
noro. Ta knygutė parodo jų 

apgavymus.

Budai bei paproeziai 
Lietuvoj.

Atlikdamas kelionę savo tė
vynėj turėjau keliauti per 
miestelį Q. Buvo tai Vasario 
mėnesij, žinomas mums oras: 
sniegai laksto it karveliai, sau
lė kada nekada tartum man- 
draudama per debesius be pa
sirodo ir vėl pasislepia; sziau- 
rinis vėjas tartum dantimis 
grieždamas puczia sniegą, it 
pelus glebiais neszdamas, szal- 
tisrodams savo galybę-tinginių 
jieszko; vanduo nė vien 
užterszkęs, bet ir užszalęs: 
Norįs greieziaus pavažiuoti, 
raginau savo žirgą idant szis 
pasiskubįntų miestelio link. 
Žirgui nereikėjo po du kart 

prasziti, užteko vien botagą 
parodyti, o szis taisė kojas su 
norų ką nė neapsižiurėjau ka
da radausi miestelije. Mieste
lis ne iszrodė suvisų aptrukęs, 
bet dvokatąs nuo savo gyven
tojų, nes tenai 
kitokio luomo 
besiranda, apart 
bajorų (židų), kurie barzdas 
užrietę stirinėdami it ožei per 
langus žiūrėdami laukė savo 
vergų ateinanezių melsti pa
geltos. Asz užvėjoj pastatęs 
ir apdangstęs savo žirgą pa
davęs ezieno, etirinu gatvę ant 
kurios buvo katalikų bažny
czia, beeidamas, iszvidau nuo- 
szalėj keletą rogių bestovint 
su pakinkitais arkleis, kuriems 
buvo numesta po szieno žiup
snį, o tie snukeis aną badyda
mi tartum neiszmiegoja ko to
kio po aną jieszkojo.

Kelioliką žingsnių nuo sza
lėj stovėjo kuopelė žmonių 
teip viriszkos, kaip ir mote
riszkos lities; viriszkiai buvo 
apsisziautę pilko milo ser
mėgomis, apsėvę su klumpė-

gyvenanczių 
žmonių maž 

Jerozolimo

K A T A L H A S.

pritąrė kuningui giedoti, tuo
jaus ne®tė neszėjai grabą ant 
naszczių ir teip varpam skam
bant nuleido į kapus. Kapai 
buvo atstume nuo bažnyczios . 
pusę viorsto. Neperauksztas ' 

kalnelis, žemė buvo sunkioji 
smiltis; aplink buvo aptvaras 
muro vidurije gi kapų stovėjo 
keletas jau ne naujai statitų 
križių teip gi kiriojanezių me
delių; inėjus per vartus ir nu
žengus kelioliką žingsnių ra
dosi iszkasta duobė prie ku
rios noktojo du viriszkiu ant 
špatų pasirėmusių tartum už- 
mokesnio laukė, beregint pri
siartino kunigas stojas szalė, 
maldą kalbėjo, gale duobės gi 
neszėjai pastatė grabą, kunį
gas kalbėjęs maldas liepė 
žmonėms melstis o pats szast 
tris kartus paszlekstė duobę ir 
užgiedojo „Aniuolas Dievo“. 
Neszėjei brukszt ant virvių 
pasinėrę-, inleido duobėn gra
bą, kunįgas paėmęs špatą in- 
metė tris kartus smilczių, ką ir 
kiekvienas griebė dariti tą pa
tį vienas už kito, tai bedarant 
gru, gru, duobkasiai jemė 
duobėn žemės versti tartum 
pabūgę idant numirėlis isz 
duobės ns iszkoptu, kunigas 
nusirėdęs bažnytinius rublis ir 
atidavęs anuos vienam isz baž
nytinių tarnų pats miskrėjo 
tartum keno vejamas. 
Likusėje, pabaigę giedoti, isz- 
siskirstė po kapus atlankiti 
savo palaidotus, o asz neturė
damas czionai nieko palaidoto 
vaikszcziojau vien po kapus 
kalbėdamas „Amžina atsilsi“, 
ir prisiklausinėjau balsams vi
som pusėm atsiliepentiems po 
kapus „Motinėle mano szirde- 
lė“, ,, Sesele palikai mane vie
na ir kp.'i‘ Man užvis rupėjo 
kodėl niekas neraudojo ant 
kapo szendie palaidotojo—ei
dama per vartus susidūriau su 
vienų jau nejaunų žmogum, 
kurio užklausiau kas tai to- 
kis, kuris szendien likosi pa
laidotu ^Nepažindamas map 
atsakė „Buvo tai V. B. vadi
namas nuo yisų senų jaujikių“ 
mat visai buvo jau pabuvęs 
viras o dar nevedęs per daugel 
metų jisai, gabendavo isz už- 
rubežio lietuviszkas knįgas— 
kuriais pardavodomas isz to 
mito, bet kad radosi vienas, 
žmogaus vardo nevertas, kuris 
nuėjęs prie virszininko įkiszo 
liežuvį it naginę buk V. B. 
gabenąs isz užrubežio knįgas 
uždraustas, virszininkiii, to po 
du kart ne reikėjo sakyti tuo
jaus pribuvo pas jį su žanda
rais padarė kratą ir atrado 
daugel lietuviszkų knįgų už 
kuriais vargszas likosi iszsių-

• stųant 13 metų gildijos gilu- 
mon, kame iszbuvęs pargrįžo į 
savo aplinkinę. Czion sugrį-

i žęs atrado savo visus draugus 
1 pasenusius o daugelį nepažį

stamų nes mat per 13 metų 
priaugo daugel jaunų atželų, 
kurie vėpsojo ir stebėjosi V. 
B. pasakojant apie kankini-

darbsztumą, galop susirgo 
vargszas ir pergulėjęs lovoj 3 
sąvaitės, mirė; priesz miri lie
pė pavadinti kunįgą, kurs a- 
tėjas apveizdėjo pagal katali- 
kiszką būdą po kurio iszėmi- 
mui sergantis neilgai bggiveno 
Asz apsidrųsinęs paklausiau 
kas tai, jog jo niekas nerau- 
doja—ant ko gavau atsakimą 
jog velonis neturėjo jokiu gen
ezių tai ir nėra kam ji apgai
lestauti, sako musų kaimas 
davė kasztus palaidojimo nės 
buvo nuo visų didei guodoja- 
mų, o dabar girdi Dievas žino 
kas mumis aprupįs knįgomis 
netekus jo, senos visos jau ap- 
trukę, tai taręs pasakė man su 
Dievų ir paėjo szalin.

L. D. Artojas.

Kulbertson, Mont. 
simuszė ežia du trukiai, per
ką 10 japonieczių likosi už- 
musztų ir 25 sunkiai pažeis
tu .

Su-

Korespondencijos.
Ashland, Wis.

Sziuoms dienomis iszkeliavo 
į Lietuvą p. J. A. Kalnauskas, 
kurį partraukė jo moteris Lie
tuvoje spaudžiamą nuo nedorų 
maskolijos valdžių p. J. A. 
Kalnauskas buvo vienų isz 
nekencziąmujų lenkiszkujų 
patrijotų ir lietuviszkujų tam
sintų, mat tamsibė neapkentė 
szviesibės žodžių, tarent buvo 
vienas isz czianykszczių ap- 
szviestesnių lietuvių ir platį- 
toj ii lietuvistės tai gi buvo ge
ru draugu L. D. Artojo.

Oras atvėso ir žiema spirei 
atrinasi, darbai žymiai fjumažė 
jo. Lietuviai gyvena neblo
giausiai.

L. D. Artojas.

Isz Londono Anglijoj.
Londone dabar užstojo la

bai negeri laikai. Daug 
žmonių yra be darbo. Lygiai 
prie kriar.czių kaip ir prie 
sziauczių teipgi ir prie kitokių 
darbų maži uždarbiai yra. Kad 
ir mažai uždirbi bet ir tų sun
kų yra gaut. Bet to svieto daug 
sėdi karezemose ir alkūnėmis 
trina sienas. Kaip kada gali
ma sakyt ir tankiai atsitinka 
tarp Londono Lietuvių dideli 
musziai. Viens kitam galvas 
suskaldo. Sztai ežia dar 
visai neseniai atsitiko muszti- 
nės keli lietuviai susimuszė su 
žydais karezemoje ant LŲeuet 
Str. Commercial Road London 
E. Suėję 4 lietuviai į kar- 
czemą ir linksminosi sau ra
miai. Sztai ir įneina židas su 
didelių pilvų, kaip su bertainių 
tas židas užkalbino isz tu 4 
vieną lietuvį. „Nu tamista 
juk žinai kad tu man esi kal
tas pinigų.” Užkalbintas lie
tuvis atsakė židui stragiai: asz 
tau nieko nekaltas, virai duo
kim tam smarvei, židui į kailį, 
ko jisai ežia noii. „Tuoj tas 
židas isztarė: „Nu ar sziteip”? 
Židas nieko nelaukęs ir drožė 

lietuviui su parasonikų į gal
vą, bet pataikė ne į galvą, ale 
į ausį, teip numuszė ausį kad 
turėjo prisiut o kitiems jo 
draugams, tai vienam nosį su- 
kolieczijo, o kitam ranka isz- 
musė ant musztinių subėgo 
daug szokių ir tokių, bet mus 
broliai lietuviai matit nelaiko 
vienibės szokiam, arba tokiam 
laike: tam paežiam poblike 
prie kito baro buvo keli lietu
viai ir laikė žydo pusę užtai 
kad židas parodė czierką dek- 
tinus, tai ir židui tarnavo. Bet 
tas vienas židas įėjo į publiką, 
o kiti jo draugai pasilikę už 
durų laukė, dėlto tasžidas bu
vo teip tragus. Na artai ne 
juokai kad vienas židas 
4 lietuvius lengvai sumuszė 
Kaip girdėt, kad tas 
židas reikalavo nuo to lietu 
vio pinigų, tai turbūt ir buvo 
kaltas už ką nors. To negana 
tas lietuvis ii* kiti jo draugai 
apskundė židą į gudą už ką 
ausį numuszė ir už kitus apko- 
lieczijirnus. Židas ir lietuviai 

nestojo į sudą padarė ugadas 
židas davė tam už ausį nu- 
musztą 3 svarus o kitam už 
už nosį 18 szilingių o 
kiti negavo nieko kad but sto-

O

ję į sudą tai beabejonės židas 
but turėjęs užmokėt. Židas 

numanė kad bus riestai, dėlto 
gadijo lietuvius. Kadaigi 
Londono lietuviai kožnam da- 
like prigulineziai, jie neturi 
terp savęs vienybės ir susiprati
mo. Teipgi viens kitam užvidi, 
jeigu kits lietuvis gauna 
sau kokį geresnį darbą. Jie 
ant to nesirūpina kad susieze- 
dint sau kelis centus 
liaus ant szlektesnių laikų, 
bet ką įgiją tai ir prarija. 
Parėję nuo darbo lietuviai ei
na daugiaus į pobliką, tai ten 
jų visą linksmibė palięką savo 
Jęruviną graszį uždirbtą. Ge- 
riaus butų kad lietuviai mestų 
tuos bjaurus papratinauąl yelik

ant to-

imkime gerus laikraszczius ir 
geras knigas skaititi, tada mes 
apsiszviesime ir įgausime di
desnį protą ir turėsime kiszenį 
sunkesnį. Babar szis kuni
gas B. Szliamas daug lietuvių 
prikėlė isz miego kaip girdėt. 
Tai kur buvo susitvėrusios per 
cicilistus prieszingos Bažny- 
ežiai Draugystės jau 3 metai 
atgal, daug jų pairo nes kad 
turim sau gerą vadovą, kadan
gi ir priesz kunigo Szliamo at
važiavimą nevisi lietuviai bu
vo isztvirkę, dėltogi ir dabar 
kunigas turi nors treczę dalį 
lietuvių prilaukiu sau, juo to- 
liaus juo labiaus pradėjo stot 
kunigo pusėj. Mus lietuvių 
yra dabar prilaukiu kunigui 
250 tai visgi mažai ir sunkų 
nžlaikit mus kunigą ir bažny- 
ežią kadangi mus kasztuoja

APLAĮKYMO
Fartepijonu, Pijami ir 

Vargonų, 
....FIRMOS....

W.W. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

nedėlios 30 szilingų, mes toj 
bažnyczioj negalim kaip reik 
Dievą garbint. Kaip kada, ( 
tai kunigas ką tik spėja mi- , 
szės atlaikit žinoma dviem tau- , 
tom senku yra. Tai mes lie
tuviai, nors mažas turelis lai- 
kisimes tvirtai ir parodisim ką 
mes galim. Mes rupįsimės
sau atskirą bažnyczią. Jau
turim kelis svarus susidėję ant 
pradžios, nes isz viso yra su- 
virszum lOOsvaių suaukauta 
ant statinio atskiros Bažny- 
ežius. Kunigas mus kaip ga
lėdamas rūpinasi pastatiti lie
tuviams bažnyczią. Kunigas 
Szliamas 2 d. lapkriezio nuva- 
važiavo į Silvertoną ir ten su- 
szaukė mitingą, ir žiurėjo kiek 
ten lietuvių prisidės prie stati
nio bažnyczios. Susirinko 
mažas turelis lietuvių irszie 
visi pritarė kunigo užmanimu: 
ir prižadėjo paaukaut pinigų. 
Broliai lietuviai laikikitės 
terp savęs vienybės, tąsyk 
mums bus lengvinus pastatiti 
bažnyczią. Nors 400 lietuvių 
laikitusi vienybės, tąsik but 
valia Dievo. Senasis parapi
jos komitetas norėjo kaip gi- 
vai įtraukt kunigą B. Szliamą 
į visokias žabangas ką tik 
jie iszmislijo darė, beldėsi 
pas advokatus ir po sudus. 
Kadangi senojo komiteto visur 
suktibės pažinojo, tai jie nie
kur negavo jokios įtekmės, 
teipgi senasis parapijos komite 
tas daug prikiszo pinigų bet 
nebagai niekur nieko nelaimė
jo. Po pirmai atiaikitai diev- 
maldystėj kunigo Szliamo, lie
tuviai iszgirdę savo prigimtoj 
kalboj pamokslą tą nedelę, su
metė daug pinigų: suvirszum į 
7 svarus sterlingų. Senasis 
komitetas norėjo paslėpt nuo 
kunigo ir nuo parapijos su
mestus pinigus Bažnyczioj, bet 
tas uebagams nepasisekė. Ma
tydami parapijoms jųjų nege
rą pasielgimą, numetė juos ir 
iszrinko kitą komitetą. Prie 
naujo komiteto negirdėt jokių 
bjaurių pasielgimą. Po tam 
senasis komitetas pagarsino 
savo negeru pasielgimu ant 
kunigo visokias kalbas, to- 
kias kurios katalikams nepri
tinka. Kaip tas viskas pasi 
baigs vėliaus praneszių.

J. N. Kalnavertis.

Chicago, Ill. 13 d. Lap. 1901-

Mielas Iszleistoa.tu
„Kataliko”

savo laikrasztij szioki padava- 
dijima. Asz neseniai apturė
jau kataliogą knįgų ir kitokių 
broszurių nuo poro Mockaus 
isz Detroit Meshigen. Tame 
katalioge atradau knjgą, katrą 
paskaitęs lengvai gal žmogus 
atrasti paparezio žiedą, o ture- 
dams tą žiedą gai viską žyno- 
ti, ir par tai laimingų arba ba- 
gotų tapti. Tą jeigut gali, 
padavadik savo laikrasztij p. 
Mockui, jog Mockus nebeuž- 
siimtų pardavojimų visokių 
nevadinu broszur.ų, dėlto to 
jog ,asz mislijų, kad nepar- 
daug ant anų uždirba, o var
gas didelis, reik anas druka- 
voti, su darbininkais daug 
vargo turėti ir teip toliau. Al
ne vereziau p. Mockų butų, 
jog jisai nuo velnio viską tu r 
paveržęs ir dabar viską žino, 
nuvažiuoti į Aleską, o gal ir 
areziau, kur jisai žinioir isz- 
kasti galibės aukso ir palikti 
didelių bagoezių. Tukart

šokioms velniszkoms brosziu- 
roms. Su uvogą praszom pri
imti. Dominiks Giaczas.

(Uždėta JS57 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomą mu

sų naujai atidarytos filijos firmos W. W‘ 
Kimball Co., užvertame tą sklodą didelį 
iszsirinkimą fartepijonu geriausios mar
kos, teipgi nauju ir mažai va-totų pija
mi! [self playing pianu], pats grajlnczių 
vargonų ir fartepijonu naminių.

Cienios ant 50 procento sumažinta.
Norint, jog Guod. Lieuviai persitikrin

tu apie musų pigios, ir reto Iszrinkymo, 
praszome Guodotiniu Lietuvių atlankiti 
musų filijos, o persitikrino esame, jog 
pataikisim užganėdinti Guodotinius Lie
tuvius apie kožną užveizdctlma. t. y. teip 
po užžurėjimui gerų instrumentų, kaip ir 
pigumoj. Žeminus paduodam prekės 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo
nų.

Horace Walter & Co. [Rosewood] kasz
tavo $:150.00 už $100.00. Heinze [var
totas 3 mėnesius) teip, kasztavo $190.00 
už 125.00. Light & Co. (naujas sampe- 
lis) kasztavo$300.00 už $165.00. Martin 
(walnut) “square“ už $25.00. KimbalJ 
Co. -rosewood’ $400.00 už 225.00. Bur- 
datt,vargonus’ $110.00 už 20.00. Kim- 
ballo,S. P.’ patsgrajijamas vargonas, 
kasztavo §125.00 už $85. Kožnasin* 
strumentas priesz iszsiuntlmą yra per
žiūrėtas, užtaisitas, nuezistitas ir gvaran- 
tuotas.

Visiszkai lengvas budas pirkimo.
Prekė žema! Geras iszmokėjinias!

Ofisas filijos atidarytas dėl gerumo 
Guodotiniu Lietuvių kasdien iki 9-tai* 
ubatoj- gi iki 10^ vai. vakare.

W. w. KIMBALL CO.
M. BABINOFF, Manager.

EI). L. K0LAK0WSKI,
Užveizctojas lenkiszkai—lieturiszko 

departamento 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO, ILL.

„BAŽNYCZIOS TARNAS”
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mOnesinCs, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mėnesines mokestics. Apart 
asekuravojiino gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagalbų ligose ir susi- 
zeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti,raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybės: 
Prezidentas, Kun. S. C'zepananis 

431—4th avė. Homestead, Pa.
Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra
jauskas, 3. Krescentns Povilauskas, 4. J. 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Apiekuuai Kasos Pranas Karuža ir SI 
mas Kaszelionis.

ADRESAI

teatraluos szv, Martyno D-iss vyriausybo
Prezidentas M Kadziewski

1003 W. 18 Pi.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda,

163 W. 23 Street
Flnan. Sekretorius K Stulga, 

3231 Souib Morgan St.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szirdies V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overllngas 
3245 So. Morgan street

Vlce-prezidentas St Macziukas 
450-56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskls
3307 Auburn Avenue

Kasierius J Dychaviczius 
4737 South Paulina street.

Gvardijos I). L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice prezidentas J Kllmaviczia

4503 Page Street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczlus, 

4514 S Paulina street.

„Obrus:
I Galerija paveikslėlių i
I nimo Lii

DEDES ATAN1i ežios, „muštru“ nežinos: bus už 
bus „pijoke“ dasislužys iki ežiu 

j Stamina nusieziaudėjo ir; 1 atsakė jam: „aut sveikatos!“- j jam galvą, tarsi nenoroms, o šie I vyrą szuekėsys apie „kuuingus1 
los“, bet starszina vyrus veikiu 
traukė:

— Sakau, vyrueziai mano, 
kad mes Ratgaliusę įrengsime t 
turės baltą duonelę, bus geri I „službos“ bus priimami. Vėl 
patsai ciecorius ir ciecorienė, ve 
sai vyskupas, velija visi geri žn

— „Amen!“ — kas-žin-ka 1 rai nusijuokė.
Starszina ketino dar kas-ži i men1' tarsi susigėdo, mostelėjo 

pastėdninką, pasakė kad jau vi 
į kino. Pasrėdninkas pasiėmęs 
į kėdės ir graudingu balsu į vyri

— Vyrueziai mano! aptur I kupo, raszytą į jus iszkalos reil 
» Sielskoje pasidarė grabinė 
| gromatą, visi vyrai isz žingeidi 

pasrėdninkas, užsidėjęs ant n<

— „Į visu Latgalių sielsk 
„Pieminiszkas palaiminim 

tiems ir klausantiems

„Vaikeliai mano', girdėjai

da žmogui apszvietimą, užtvirt 
kiną mylėti Dievą ir artimą. 
los1' nevydonai, kurie numyl 
szviėsybę. Saugokitiesi tokių 
ir jiems nepasiduokite! Asz, 
ganytojos jūsų dusziu, isz szir 
priimti ant savo kaszto ir aną 
mas tegul buna su jumis daba 
jų.“ Amen.

Pasrėdninkas, perskaitęs, 
pridūrė;

— Ant orignalo yra pi 

ranką: Lietuvos vkskupas 
Bzyta Kaune 18ff m. 1 dienoje

ninkae vyrų.
— Supratome! įiesiipratoi
— Stamina! iszguld-yk j 

viszkai — paliepė pasrėdninh
Starszina pasiėmęs vyskių 

| žiūrėdama, tarsi akla viszta į si 
| dį pradėjo guldyt ir žinoma vė 

Vyrueziai! — kalbėjo 
I atsiuntė ponui pasrėdninkui gi 
| rams palaiminimą ir praszo, ka I iszkalą, o kas prieszinsys ir an 
| posmerezio staeziai į peklą nu 
j paisraszys, tas po smerezio kari 

1 ir iszrinktaisiais par nepabaigt 
j gromatos yra pasirasęs Lietuvi; 
| kurs visems mums kloniojasi ir 
i gyvenimo ant szio svieto, o po 
i ralystę apturėti.

Užbaigus stanszinai guldy 
1 ninkas, atsisukęs į vyrus, garsi

— 0 ką, vyrai dirbsime „ 
mate savo kasztu pastatyti ir ii 
kupo toksai yra noras!

Virai tarp savęs vien szml 
klausymo nieks nieko neatsakė 
kos kas-žin kas pusbalsiu atsili

pasrėdninko!
Padarė taką. Par vyrų sp 

szais pasrėdninko jaunas raudi 
lietuviszką milinia sermėgą, pe 
koliszkoje kalboje į pasrėduuil

— Tamsta busi teip meilii

Pasrėdninkas, permetęs a’n 
kojų, tarė

— 0 kam anos jums reiki
— Ot, norime pažiūrėti -
— Pažiūrėti! pa .. žiu . i 

pasrėdninkas, galvą linguoadn 
vagis darbo sugautas, bet dar 
savo kaltybės, tarė: „jus rasit i 
kurią asz jums skaieziau,-yra i

— Matai Tamsta, aiszkim 
talikai, maskoliai; mes norėtur, 
mos raszyta su „palaiminimu“ 
vyskupo, ar nuo maskolių arki

Ant žodžio „arkiėriejaus“ 
dėjo ir tarp savęs patylomis s: 

szungalviai nori mums isztaisy
Posrėdninkas, regėpams, 1 

paraudonavo, kaip vėžys, ir ba
— Tu kas? ir isz kur esi?
— Jonas Žvirblis, ūkini 

Ratgalių vąlfecziaus — driis;°:



ta Uis
APLAIKYMO

tepijonu, Pijami ir
Vargonų,

...-FIRMOS....

W. Kimball & Co.
Jžiausias Fabrikas ant svieto

„Obrusiteliai”.
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve-

(Uždėta ]$57 mete).
nt Iszdirbt ir pildant renomą ma
jai atidarytos filijos firmos W. W1 
ill Co., užver.Cmc tą Alodą didel] 
ikimą fartopijont] geriausios mar 
ipgi nauju ir mažai va-lolų pija- 
•If playing piano], pats grajinczlų 
ų ir fartepijonų naminių. / 

tos ant 50 procento sumažinti.

int, jog Guod. Lienviai persltikrin- 
' must) pigios, ir reto iszrinkymo, 
me Guodotiuiu Lietuvių ailanklti 
filijos, o persitikrinę esame, jog 

tsim užganėdinti Guodotiniua Lie- 
apie kožną užveizdetima. t. y, teip 
urtjimui gerų instrumentų, kaip ir 
oj. Žemiaus paduodam prekes 
isz musą pigių fartapiją ir vargo-

įtinto Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

szios, „muštro“ nežinos: bus už artą apicierium, o jeigut ne
bus „pijoks“ dasislužys iki czino generolo!

Starszina nusieziaudėjo ir pertraukė kalbą, o piszorius 
/ atsakė jam: „aut sveikatos!“ • Pasrėdninkas vėl' linkterėjo 

jam galvą, tarsi nenoroms, o sielskoje tuo tarpu pasidarė tarp 
vyrų sznekėsys apie „kuningus“, „sprauninkus“ ir „genero* 
lūs“, bet starszina vyrus veikiai nutildęs savo kalbą tolyn 
trauk ė:k-:v-. > *

— Sakau, vyrucziai mano, kokią turėsime geredėjystę, 
kad mes Ratgaliusę įrengsime tokią iszkalą! musų vaikucziai 
turės baltą duonelę, bus gerais žmonėmis ir ant visokios 
„službos“ bus priimami. Velija mums tą iszkalą įrengti 
patsai ciecorius ir ciecorienė, velija visa vyresnybė, velija pat
sai vyskupas, velija visi geri žmonės!

— „Amen!“ — kas-žin-kas isz būrio lepterėjo ir visi vy-

Homesteado Lietuviai 
Temikyt!

25 d. Lapkriczio prasidėjo 
Fairas lietuviszkoje parapijo
je Szv. Petro ir Povilo Homes
tead, Pa., ant naudos tos para
pijos. Taigi kviecziame atsi- 
laukiti visus apilinkinius lie
tuvius bei lietuvaitės ant mu 
su parengto Fairo ant naudos 
Homesteado Bažnyczios. 
Klebonas S. J. Czepananis.

Vietines žinios.

ice Walter A Co. [Rosewood] kasz- 
150.00 už $lu0.00. Heinze [rar- 
mėnesius) teip, kasztavo $190.00 
00. Light A Co. (naujas sampe- 
ttavo $300.00 už $165.00. Martin 
) “square“ už $25.00. KimbalJ 
-wood’$400.00 už 225.00. Bur
anas' $110.00 už 20.00. Kim- 
p. ’ palsgrajijamas vargonus, 
$125.00 už $85. Kožnasln- 

is priesz iszsiuntimą yra per- 
ižtaisitas, nuczistitas ir gvaran-

Starszina ketino dar kas-žin-ką sakyti, bet iszgirdęs „A- 
men‘‘ tarsi susigėdo, mostelėjo su rauką į szalį ir, atsisukęs į 
pasrėdninką, pasakė kad jau viską vyrams pasakė ir iszaisz- 
kino. Pasrėdninkas pasiėmęs į rankas popierių, atsistojo nuo 
kėdės ir graudingu balsu į vyrus pasakė:

— Vyrucziai mano! apturėjau gromatą nuo paties vys
kupo, raszytą į jus iszkalos reikalą.

Sielskoje pasidarė grabinė tyla; iszgirdę apie vyskupo 
gromatą, visi vyrai isz žingeidumo akis iszvertė klausės, o 
pasrėdninkas, užsidėjęs ant nosies szpikulus, liudnu balsu

- -Praeitą sąvaitę likosi at- 
losztas teatras p. vardų Jonas 
Twardauskas. Teatras nusida
vė labai gerai.Visi aktoriai at- 
loszė savo roles gana gerai. 
Labjausiai vertas pagirimo 
„velnias”.Žmonių buvo pilna 
salė, kad nei sęst kitiems jau 
nebuvo kur. Režysierium to 
teatro buvo ponas J Januszonis.

— Lietuviai nuo Town of 
Lake temykit, kurie no’-ite 
gaut ant szvenczių Perfumų, 
kvepenczio muilo, popierių, 
nusiduokite į pono B. Zaleskio 
aptieką pn. 4647 S. Ashland 
avė.

Į Draugysczių reikalai.
Temikit Draugystės.

Lietuviszką Teatraliszka Dr-tC po prie- 
i globą Szv. Martino rengia teatrą 12 dieną 
[Sausio (January) 1902m. Doltogi už- 
: praszo kitų draugysczių, kad ant tos dle- 
[ nos nerengtų nei balių ųei teatrų.

Su guodone, 
Dr-tC Szv. Martino.

Dr-tO Saldžiausios Szir. V. Jczans 
i laikys savo mCnesinį susirinkymą salėjo 
[ lietuviszkoje parapijoje Szv. Jurgio, ne- 
delioj 1-mą dieną Gruodžio, 1901m. ant 

i kurio privalo pribūti visi sąnariai, nes 
vra svarbių reikalų del apsvarstymo 

; Teipogi yra užpiaszomi visi tie, kurie 
i norėtų iustoti į musų draugystę.

I Su guodone, 
Komitetas.

Liet. Teatr. Dr-tO szv. [Martino eis j 
spaviedi Subatoj 30 ta4d. Lapkriczio o 
Nedelioj 1-ina diena Gruodžio 7ta vai. isz 
rito eis cielome incorpore prie Komuni
jos szv. Privalo kiekvienas sąnarys pri
būti ir atsineszt su savim baltas pirszti- 
naitCs ir ženklą Draugystes už nepribu- 
vima bausme pagal konstitucija.

Su guodone,
Prez. Mar. Kndzievskis, 

Sekr. prot. Nausieda.

Fairas.
Lietuviszką parapija Szv- Juozapo So- 

Chicagoje laikis Fairus Haleje Lauryno 
Tempimo No 8801 Commercial ir kam
pas 88-tos gatvių, sekaneziomis dieno
mis:
Nedeldieneis:

Kurie tun tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir

Ant. Limont
62 Barber st. Chicago, Ill

S. A DENT
610 Marion St.
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius,
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Grajauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 
x p. M. Matūleviczius.

Maldaknygės.

lengvas badas pirkimo.
ė žema! Geras Iszmokėjlmasl
filijos atidarytas del gerumo 
ų Lietuvių kasdien iki 9U1‘ 
i iki 10% vai. vakare.

IV. KIMBALL CO.
ABIN0FF, Manager.

b. KOLAKOWSKI,
Stojas lenkiszkai—l’retuviszko 

departamento

Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

šonui. CHICAGO, ILL

iNICZlOSTABNAS” 
t tai mėnesinis katali- 
ai tautiszkas ir mokslisz. 
ikrasztis. Kaštuoja ant 
tik $1,00 (vieną dolerį), 
ts numeris kasztuoja 10c. 
Mi užsiraszyti „Bažny- 
Tarną”, tegul teip ad- 

.ja:
ŽN YCZ1OS TARNAS", 
as St. Waterbury, Conn

daru L. K. Amerikoje, 
ekuravoja gyvast] ant 500 do), ui 
dol. įstojimo ir 50 c. mėnesinės,ar- 

nt 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
?ntus mėnesinės ruokesties. Apart 
uravojimo gyvasties Sandara L. 
. duoda dar pagelbą ligose ir susi
muose (kolletsvose). Sandara L K. 
aekuravoja gyvastį vaikų ant 60 dol, 
‘damns prlsiraszyti, raazyk pas preii- 
ą arba sekretorių Sandaros L. K. A 
Adresai Sandaros vyriausybes:

ridentas, Kun. S. Czepananis 
431—4th avė. Homestead, Pa. 
»—prez.:l. A. Buvelskas, 2. J. Gra
ikas, 3. KresceutnsPovilauskaSj LJ. 
as.
rotorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pn. 
sierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
lekunai Kasos Pranas Karuža irSi 
s Kaszelionis.

ADRESAI
Ralisto szv. Martyno B-ta

Prezidentas M Kadziewski
1003 W. 18 PL

Vice-Prezidentas MAdominu, 
681 Union st.

Prot. Sekretorius 1 Nausieda,
163 W. 23 Street

Flnan. Sekretorius K Stulgi,
3231 South Morgan St. 

Kasierius J Nausieda,
3231 South Morgan St,

Saldž. Szirdles V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas 

3245 So. Morgan street 
Vlce-prezidentaa St Maczlukaa 

450-56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st
II Sekretorius A Ežerakla

3307 Auburn Avenue
Kasierius J Dychavlcaus 

4737 South Paulina street

— „Į visu Ratgalių sielskos vyrus“.
„Pieminiszkas palaiminimas visiems ta gromatą skaitan

tiems ir klausantiems
„Vaikeliai mano! girdėjau, kad Ratgaliuosę norite reng

ti „szkalą“, tai palaimintąs jūsų užmanymas! „Szkala“ „duo
da žmogui apszvietimą, užtvirtina szventainę tikėjimę, „mo
kina mylėti Dievą ir artimą. Atsiras tarp jūsų rasit „szka- 
los“ nevydonai, kurie numylėjo daugiau tamsybę „nekaip 
szviesybę. Saugokitiesi tokių žmonių, kariaukite „su anais 
ir jiems nepasiduokite! Asz, kaipo dvasiszkas „jūsų tėvas ir 
ganytojas jūsų dusziti, isz szirdies veliju „jums tą „szkalą“ 
priimti ant savo kaszto ir aną užlaikyti. „Dievo palaimini
mas tegul buna su jumis dabar „dabar ir ant amžių amžinų
jų.“ Amen.

Pasrėdninkas, perskaitęs „vyskupo“ (?) gromatą, balsu 
pridūrė;

— Ant orignalo yra pasiraszęs vyskupas savo locną 
ranką: Lietuvos vksklipilS Ambraziejus, Gromata ra- 
szyta Kaune 18ff m. 1 dienoje liepos mėnesio.

—s------  Ar-supratote-vyskupo gromatą? — paklausė pasrėd
ninkas vyrų.

— Supratome! nesupratome! — atsiliepė daugybė balsų.
— Starszina! iszguldyk jiems vyskupo gromatą lietu 

viszkai — paliepė pasrėdninkas.
Starszina pasiėmęs vyskupo gromatą j rankas ir į aną 

žiūrėdama, tarsi akla viszta į sa;o kiauszinus. buk žodis j žo
dį pradėjo guldyt ir žinoma vėl savotiszkai.

A yrueziai! — kalbėjo starszina, geradėjas—vyskupas 
atsiuntė ponui pasrėdninkui gromatą ir visiems valscziaus vy
rams palaiminimą ir praszo, kad mes Ratgaliuosę įsteigtumme 
iszkalą, o kas prieszinsys ir ant „prihavaro“ nepasiraszys, tas 
po smerezio staeziai į peklą nukeliaus, o kas ant „prihavaro“ 
paisraszys, tas po smerezio karaliaus danguje su szventaisiais 
ir iszriuktaisiais par nepabaigtus amžių amžius. Amen. Ant 
gromatos yra pasirasęs Lietuviszkas Vyskupaz Ambroziejtis, 
kurs visems mums kloniojasi ir velija sveikatos, laimės ir ilgo 
gyveninio ant szio svieto, o po smerezio visiems dangaus ka
ralystę apturėti.

Užbaigus stariszinai guldyti „vyskupo“ gromatą pasrėd
ninkas, atsisukęs į vyrus, garsingai paklausė:

— O ką, vyrai dirbsime „prigavarą,“ kad iszkalą apsii- 
mate savo kasztu pastatyti ir užlaikyti? Matote ir paties vys
kupo toksai yra noras!

Virai tarp savęs vien szmbždėjosi ir ant pasrėdninko už- 
klausymo nieks nieko neatsakė. Po valandos isz antro siels
kos kas-žin kas pusbalsiu atsiliepė:

— Vyrai, darykite taką! darykite taką! asz noriu prie 
pasrėdninko!

Padarė taką. Par vyrų spūstį persigandęs, atsistojo prie- 
szais pasrėdninko jaunas raudonikis — žmogus, apsivilkęs 
lietuviszką milinia sermėgą, persijuosęs diržu ir gražioje mas- 
koliszkoje kalboje į pasrėdninką prabilo:

— Tamsta busi teip meilingas tą vyskupo gromatąmums 
pa rodyti!

Pasrėdninkas, permetęs akimimis žmgutį nuo galvos iki 
koją, tarė

— O kam anos jums reikia?
— Ot, norime pažiūrėti — atsakė žmogutis.
— Pažiūrėti! pa . . žiu . rė . . ti — traukė per dantis 

pasrėdninkas, galvą linguoadms ir po mažos valandos, tarsi 
vagis darbo sugautas, bet dar nenorėdams prisipažinti prie 
savo kaltybės, tarė: „jus rasit mislyjate kad ta gromata, 
kurią asz jums skaieziau/yra ne vyskupo?“

| — Matai Tamsta, aiszkino žmogutis, vyskupą turi ir ka
talikai, maskoliai; mes norėtumimime žinoti, ar ta gromata į 
HW8 raszyta su „palaiminimu“, paeina nuo musų katalikų

— Vienantinė rusiszkai- 
turkiszka pirtis ant Town of 
Lake pas ponus W.Pikeli ir 
J. Novicki. Pirtis atydaryta 
kasdien ir nedėlioj iki 10 va
landai iszryto.

— Republikoniszkas Lietu
viszkas Kliubas Keis uczio 
29-tas vardas 4-to Pricincto; 
laikė metini mitinga 19-ta d.

P. St. Radzevkziaus (ant 
Town of Lake), kur buvo ro- j 
davojimas apie ateinanezio pa
vasario Elekszinus. Ir po to 
likosi iszrinkti ant ateinaneziu 
metu viriausibės sekaetiejie 
vyrai: Prez. St. Marcinkevicze 

Sekr.

Juo-

4533 So. Paulina St.
prot. Vine. Milaszevicze 4533 
Paulina St., Kasierius 
zapas Elijoszius 1835 47-th st.

Temikyt Lietuviai musu 
busenezio mitingo apgarsiny- 
mą „Katalike“

Su guodone, 
Komitetas.

— Kas norėtų pirkt sau sa- 
liūną, tegul atsiszaukia | re
dakciją „Kataliko.“ Saliunas 
randasi labai geroj vietoj ir 
ant geros uliczios.

—Praeitą sąvaitę’’Kataliko” 
redakcija iszsiųntė į krajų 3 
tukstanezius rublių.

— Dr. Marja Doviatt, kas
dien Aptiekoj po numieriu 88 
W. 18 ui. prie Canalport Ave- 
Nuo 1-mos iki 2-rai vai. po 
pietų. Gyvenimas: 723 W. 
18-th St. Offiso valandos* 
nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 7 
iki 9 vai. vakare. Telefonas 
Canal 78.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W ’9th street
Vice-prezidentas J Klimaviczli 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszericria,

5(2 W 13lh street
II sekretorius J Dychariolua,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczlui, 

4514 S Paulina street.

Ant žodžio „arkiėriejaus“ visi vyrai sujudėjo, susznabž- 
dėjo ir tarp savęs patylomis sznekėjosi: „ar matote, ką tie 
azungalyiai nori mums isztaisyti: arkieriejaus gromatą!“

Posrėdninkas, regėpams, kad jo apgavystė ant virszaus, 
paraudonavo, kaip vėžys, ir balsingai riktelėjo:

t — Tu kas? ir isz kur esi?
— Jonas Žvirblis, ūkininkas isz Pastogių sodžiaus, 

Ratgalių vaiVėžiaus — drąsiai atkirto žmogutis.

13 ir 27 Spaliu
3,10 ir 24 Lapkriczio 

Sziokiomis dienomis Ketvergais
17, 24 ir 31 Spaliu 

ir visais ketvergais Lapkriczio.-
Pradžia Pairu: Nedelioms 4-taj valanda 
po pietų o Ketvergais 7ta valanda vaka
re. Daiktai iszgraimui bus puikus ir 
puiki muzike palinksminimui bus pa- 
szclptl.

Guodotyni Lietuvei, Lietuves ir Lie
tuvaites, teikitės mus Pairus atlankitie 
ir ant juju linksmai pasibovitie.

Klebonas Kun. M. Peža.

Pajeszkoj imai.
Pajeszkau savo tikro brolio, An

tano Racz.kausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirma gyveno l’rice- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Juli jona Raczkauskiute, 
-4512 Lafling st. Chicago, Ill.

(31-12)
Pajieszkan savo draugo S. Zakarijo- 

sziuus isz kaimo Darguriu, Sigunu par. 
Szinliu pav. Kauno gub. jis pats ar kas 
kitas teiksis duot žinę ant adreso:

JURGIS JUOZAI’AITIS
128 Hoffman st. Torrington Conn.

Ant pardavimo.
Labai puikus didelis nimas su dviem 

Szorais su 17 ruimų. Randas atnesza 
$32.00 ant menesio. Parduosime už 
$3.000. Lotas 25x125 pėdu. Kas norėtų 
pirkti tegul ntsiszaukiirfro numerių: 
3249 So. Canal str. arba į „Kataliko” re
dakcija.

Paskutinis Fair‘as,
Czetverge, 28d. szio menesio, f. y. 

dienoje „Thanksgiving” Apveizdos 
Dievo parapija, kerte 18-tos ir 
Union ui. grajis paskutini faira 
ežiuose metuose- Kadangi toje die
noje bus amerikoniszka szyente ir 
beveik visi žmones bus nuo darbo 
liuosi, todėl kviecziu visus ateiti ant 
parapijos fairo ir ežia prie geros mu
zikos linksmai sau laika praleisti

Kn. E. Stefanaviczia, Klebonas.

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

Užsiraszyk.
K a t r I i k ą

yra akcijos.
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38 8.41 60.41 319.54 2295.58

54 6.44 51.94 347.66 2804.79

15 4.73 43.73 70.95 655.95

38 3.28 35.78 124.82 1359.64

78 2.11 28.11 163.97 2191.80

104 1.18 20.68 122.98 2150.72

41 .52 13.52 21.54 554.32

122 .13 6.63 16.03 808.86

Ineimai 
Padotku 
“ Iszvirsz užm. 
Uždarbio 
Viso labo

11559.50
266.00

1187.67
13013.17

Padėjimas Kasos.
Iszeimai

Pažicz ant propercziu
“ Knigeliu O

Priguli įTavorsz.

13013.17
9466.80

Jonas Klusas, 4617 Stiles st. 
Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, III. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

Užrubežiniai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chausee strasse in Eving b. 
Dortmund Vestffalen, Germa-
Qy-

Mr. John Naujokaitis
10 W inteiIon st.

Commercial Road E. 
London, England,

New Ycrk. Tūlas agentas 
apsistojo Portland, Oregan 
hotelij ir ten jam pavogė 
branginybių ant 10,000 dole
rių ir 200 dolerių pinigais.

Saliunas.
Užlaikau geriausią sznapsą 

Town of Lake, teiposgi turiu rusisz- 
kos oczoszczenos ir visokių likierų. 
Meldžiu atlankit ir persitikrint ir 
paragaut rusoos oczyszczeuos. Kas 
atlankis sykį, tai visada ateis pas 
manę. Su guodone

Jonas Szatunas
4535 So. Hermatage avė

ant

Ant pardavimo.
Labai geroj vietoj del lietuvniko, kuris 

moka kalbėt lenkiszkai geras Saliunas ir 
pigus. Atsiszaukit ant adreso.
1210 Washtenaw avė. Chicago, Ill.

Parduosime labai pigiai 4 Uotus: 25 
pėdos ploczio ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakcijų „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
i cigarai net isz Havanos. Jeiguo 

norite persitikrint tai užeikit ^ias 
manę.

St. Rodzevicze.
4514 So Paulina str. Chicago, III.

(22----Nov)

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA, 
fl ^ff//f'c.

Ruimas 21—81 S. Clark St. prieszai korta.
Thelefon: Central. 3519.

Residencija Gil Union St.
Užsiimvme civillszkoms irkriminallsz- 

koms provoms. Geriausaii iszvaromc 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galima ji rasti iki 9 vai. kas rytas.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas mtistiszkas ir gvaran- 

tavotas.

4416 S. Wood st. Chicago, Ill.

7500.00
1935.00

31.80
9466.8G

Pasilieka rankose kasieriaus 3546.37
Mitingai atsibuna kas ketvergas 48 vai. vakare 

p. R. Ivaszkeviszio, pn. 3301 Auburn avė., Chicago, Ill.
Sekretorius K. POCIUS.

sąlėj

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 

iųkarczemų po numeriu 3321 Au- 
jurn Avė., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiaustą ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veselijų, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie

stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Balsas Balandėlės, su Officium 
l’arvum, baltos celiuloidos ap

darais.................................. §1.50

Balsas Balandėlės, su Officium Par- 
vum, moroko sKuroje, be apka
limo..................................... §1-2

Balsas Balandėlės, minksztuose mo
roko skuros apdaruose.... $2.00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum, balios celiulioido abro- 
zuotais apdarais.......... .. .$1.25

Balsas Balandėlės, su Officium Pai- 
vum, visokios parvos aksomuose, 

su metaliniais kryžiais......$2-00

Balsas Balandėlės, su Officium 
Parvum visokios parvos akomuose, 
su metaliniais kryžiais ir kviet- 
komis.................................. $3.00

darbe Dievui ant Auksztybes, ap- 
kaustyta drūtuose apdaruose, su 

kabe, auksuoti krasztai.... $1.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
daryta moroko skaroje be apka
limo.....................................$1.25

iailticzliOS, drūtai apdarytos. .75c

50 Giedamu Psalmių Dovido Ka-
V k

raliaus, knyga panaszi Į kan- 
ticzkų................................ i .. ,50c

Dvasiszkos knygos.
Filloreta, Kelias i Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž
nyczios ...................................50c

Istorija Szv. Seno Jnstatymo.. ,20c 
' Iszganingi dūmojimai apie Sopulius

Szv. Marijos P.......................... 20c

Gyvenimas Szv. Marijos P.........20c
Kaip nuspakajiti sumenija........... 15c
Perspėjimas apie Szventą tikėjimą

o ypatingai apie Jėzaus Kristaus
Bažnyczią................................ 10c

Penkiolika Tajemnyczių.............15c

Kanczia Vieszpaties Jėzaus arba
Dievobaimingi Apmislyjimai apie 
Kancuią Jėzaus Kristaus dėl kiek
vienos dienos per isztisa gave- 
nę...............................................20c

Istorija Szventa trumpai apsakyta 
dėl mažų vaikų, su 46 abroze 
liais....................................... 25c

Trumpas Katalikiszkas Katekiz
mas........................................ J 5c

Pamokslai dėl didžiųjų metiniu V V v
szvenczių...................................30c

U

Gyvenimas palaiminto Klemenso 
Marijos Hofbrauero, su trumpu 
apsakymu apie pargabenimą Dr- 
tės Atpirkėjistų isz Italijos i žie
miu karalystes skersai kalnus Al 
pomis vadinamus, perversta ant 
lietuviszko kn.P.Saurusaiczio 30c

Tiesos žodžiai apie pamatinius ti
kėjimo dalykus........

Žydo pakuta....................
Tarp Skausmų į garbę

Gyvenimas Iszganytojaus
Istorija seno Įstatvmo nuo pat su

tvėrimo pasaulės, iki užgimimo 
Kristaus

Mėnuo Szv. Marijks Panos

J ūbi Įėjus arba Budas jgi jimo 
lejiniu atleidų................

. ...35c

....10c
15c

50c

Jubi- 
. .5c.

Visokios knygos.
Pamokslai gražių žmonių, paraszė 

kun. A. Totorius, atspaudu isz 
“Dirvos”, iszlcista kasztais kn. A.
Miluko ir Vytauto...................50c

Dainų Skrynele,Ei.es Adomo Jaksz- 
to........................................... I5c

Vistorija arba apsakymai apie Lie
tuvos praeigų, paraszė Zanavykas 

Tilžėje, 1891 .......................40c

Arielka yra nuodai paeinanti isz gir
tybės ir kokių bodų galima kiek 
vienam iszsigidinti nuo girty
bės ......................................... 30c

Szkala pavargėlių Siratų ir apie 
daugel kitų naudingų žinių.. 15c 

Szimtmetinis ukiszkasis Kalendorių
Briuszo. Su praktikomis apie pa 
gadas, sėjimus vaisių, užtemimu 
saulės ir mėnesio ir apie czėst' 
žmogaus isz 12 znoku dangaus D v n
koks po kokiu planetų yra ginies 
Iszguldytas per K. R. ir F. J 
Vilniuje (Tilžėje)................... I0i

Iszgaina Drama 2-se aktuose, Para 
szS J. S................................10 c

Lengvas būdas iszsimokinimo raszy- 
ti........................................... <5c-

Liet. Tev. Daina 10c

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi 
tingų ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Murgan st. Chicago, Il

— Randasi aut pardavimo 
geroj vietoj Buczeruė ir Gro- 
cerne. Biznis jau iszdirbtas. 
Teipgi vežimas ir arklis. 
Priežastis pardavimo iszva- 
žiuoju aut farmu. Atsiszau- 
kit j redakciją „Kataliko”.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
’kaip tai:

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
czlu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925.33rd st. Chicago, Ill.

Daktarka dėl Moterą.
Geriausia daktarka dėl moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tek South 61

Mas. Plenz,
3155 So. Halsted st. Chicago Hl.

Temykit Draugystės!

S. Chmielinska.
Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfu, 

SfiX/enklu ir vi- 
šokių daiktų 

,M re i k a 1 i n g ų 
a draugystėms 
r Taigi drau- 

gystės ir pa- 
vienies ypa- 
tas, norin- 

czios kokiu darbu raszykite pas
S. CHMIELINSKA.

687 W. 18 str Chicago, HI.

Geriausia Apticka ant
- B 11 I D G E P O K T O —

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musu Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokiu ligų, visada teisingas v v “ o , “
ir szviežias. Daktaru turime kas 
koki nori, Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite ])r. 
Kocho Antidote proszkus,o galvos 
skaudėjimas nustos i 20 minutu. 
Nuo Kosulio, perszalimo. geriausios 
vra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar 
naviino dėl žmoniu kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsile žolių, 
kvietku szaknų ateikite i musų ap- 
tiekų.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki -Itai po 
įlietu.

JAMES I’. (ROWLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Medicinos Daktaras..
Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
8(>7 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12--2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriail- 
se pasekme.

PHOTOGRAPHER.
3-152 S. llalstcdst, CHICAGO, ILL.

Kabineto Pnotographijos po $2.50, 

3.50, 4.50 už tuziną, įpatingos sąlygos 

už svotlhines ir famlijos grupas.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEVICZIU,
Oci vyreli alus. -CYn j \ O
Labai skanus, ; J

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

1 ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti- h j «
kite, tai nusiduo- ~
kite ant 1 l-l-l Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel.47-1.

Geriasuia Buczernū ir
Grocer nū.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cn. Palšius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

Didžiause HALE aut Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trankus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Ilalsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltąalų, gardžių 
arielka, kurių pats partraukiu netisz 
Kcntukes. () cigarui tai net isz pa- 
czios Havanos. Salė dėl veselijų, 
mitinau ir kitokiu pasilinksminimu. 
Pul—Tebeli dėl pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožnų, o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str, Chicago, Hl. 

(1-1002.)
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Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

8315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuncziu 
plnįgus | visas dalis svieto.

Mano Aptlekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai irtt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kok| tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atslszaukusiems per laiszkus it apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siunczlu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

____________ ___ K J

Lietuviszka!—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausų.
Gyduonie sužeistas akis, uždeglntas, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu apakime, kataraktus, rože, traukimą, votis 
ir nupuolimą skruostu—Zvairuma, trumpa įmitimą, nuolatini skau
dėjimu galvos ir seniems patelsome malima su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias austi lygas-

5S Milwauke ave., kerte Center ave., CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietn-

T A L l K A S

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas 

Amerikoj.

Lietuviai visokiuose atsiti
kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber et Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetį j ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 AV. 18th. 
Str. Chicago.

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^G R ABORTUS.

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

1 Aptiekos B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ul. 

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams —- ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus dėl iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, popierų dėl laiszkų ir pavinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki 6tos \akare. 
[Pirkdami minėkit „Katalikų“].

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP- 
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS.

837—32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

HENRY HEINE, 
------APTIEKORIUS. — 
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street 

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik 
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio si 
ropų, visų pripažintas už geriausį gydikli 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Temykit Lietuviai Katlikai,
So. Bostono, Mass.

26 d. lapkriezio szio menesio prasidės 
40 valandų Atlaidai ir užsibaigs 28 dienų 
lapkriezio. Ant atlaidų bus ArcivysKU- 
pas ir dirmavos vaikus ir suaugusius, 
kurie dar norą dirmavoti- Rus daug 
kunigų ir klerikų. Kas norės, tai leng
vai gales atlikti savo katalikiszkų pride- 
rystę. DievmaldystO atsibus kataliklsz- 
koj Vokieczių Bažnyczioj apaezioj ant 
Shawmut Ave., Bostone. Užpraszau 
milingai visus savo broljus lietuviussu 
slrinkti kuoskaitlingiausiai ir atlikti savo 
katalikiszkų priderystę, kokių musų du 
szia reikalauja. Taigi meldžiu pasisku- 
biukit paduokit savo vardų ir pravardę, 
kurie norite but dirmavotais.

KUN. JUOZUPUI GRICIUI 
492 E. 7th st. So. Boston, M iss.

BLAFKA IR SPROC
w PJIOTOGRAFISTAI. **

738 So Halsted st. CHICAGO, ILL
(Netoli Į9tos ulyczios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Ųietuviszkos bažnyczios.
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

DtH Stanislaw Heymar,

305 S. Ashland Ave. 
kerte 18-tos ui

wlrsziun Rinito aptiekos,

Visokios operacijos ant dantų at-Į 
liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą. 
Reguliuojame danezius 

kreivai augancziiis.

Plombos cementinės, porcilainieės arba sidabrinės. Pliombos auksinės 
gryno aukso karūnėles, virszutinė ir apatinė eile dantų ir garnituras už pi
giausių prekę.
oero.e .dvt.c ( Nuo 9 vai. rvto iki 8 vai. vakaro. iSzvcntoms OFISAS ATIDARYTAS: j dlenom nu() g ryt0 ikį 3 p0 pielu

Nuo Brldgeporto Imkite Halsted Ir O’Neil Karu. Nuo Ton n of Lake- 
Ashland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai ir 
rusiszk. i.

3

Drabužiu Krautuve, v I
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tu manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydų nereikia, viską, parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, III.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridike vy ežių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Prof.Dr.W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial buhling

10-tas gy> enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kroipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Tęipos-gi Pul—Tebeli dėl 
pasibovijimo. Ateikyte. o persitik
rinsite. su guodoneE5

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, 111.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga dėl Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituvlszka arielka ir 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paezios Havanos. Ateikit per
sitikrini. * 3—Oct.

Ant. Martiniais,
8737 Commercial ave. So. Chicago, Ill.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3-100 S. Halsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo knsiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Tclef. Yards 655.

J. SILERSTE1N

Stanislovas Marcinksviczm.
gBĮ Parduoda Szipkortes ant vi-

šų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai i r pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
few® ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirazk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

| Rusiszka—Turkiszka Pirtis. |
VIENATINE RŪSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS | 

J CHICAGOJ. Į
^3 • • • •Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi- 
* šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, gali kiek- 

vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrint, 
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, o nedėlioja 

® iki 10 valandai po pietų.

| W. Pikel ir Jonas Nowickis.
4458 so. Wood str. Chicago, ID

Žmonių Draugas.
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Marįine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duoles. Žmonės ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 
ežių, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vynų, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vynų, kaipo geriausia gy
duole ant svieto. Duoda apetitu 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūnų. Kaip ateisi isz dar- 
boiazgerk porų stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Kasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt į fabrikų 
Kongo Vyno:

ColiuaB Medicine Ii tai Co.
913 N. Robey st. Chicago,111.

Frank Kallwacli.

Mateuszas Vosilius.
Žalnierius pabeigias Amerikoniszkų 

tarnystų sugrįžo isz Filiglnų, teipos-gi 
buvo jis ir Kitaujui užsiDėjo sali tina po 
num. 208 So. Genese St. Waukegan, Ill. 
Užlaiko gera arielka, visokių trunku, ci
garų net isz Mrnilės. Duoda rodąs lie
tuviams, kuoteisingiausias, eina j sudų 
už tlumoczių.

4
 A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka- 

Ir juvelyras. Parduoda visos 
kius Dziegorius ir auksinius 
daigius labai pigiai. Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig
ius gvarantuodamas ant me
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, 111.

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, KONTRAKTORIS 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, IL
Pijjei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruskų ir Turkisz- 

kų tabakų isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes: 24,80,40 ir 50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 3u Ir 
85c. už svarų. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruaka arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
greitai ir gerai.

Union Mg Mį. Co.
o PUIKUS RUBSIU VIAI. o

Kelnias siuva ant orderio nuo $4
ir daugiaus. Siutus nuo §12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė- 

‘ les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

te NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS
DEL DRAUGIJOS.

Profesorius Al. Dy vali matydamas kiek 
bledes atnesza dėl draugijos girtuoklyste

S. kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo- 
k $ nijos, ypacz terp darbinykiszkos luinos, 

užtai Prof. Dyvall' paszvente visų savo 
z ~ //'■/ ’• -— gyvenimų, mokslą ir turtą dėl iszraditno

gyduoklės nuo girtybės po vardų.. „Alfa—Oniezt*?*' kas-neri-ateipratitie nne-girty- 
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, prekė gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir dėl tų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios tūba prietelei.

PROF. ALEX. DY WALL box. 109 Station W. Brooklyn New-York.

APTIEKORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

F. J. Mikolaszek,

A A Iszdirbu ir parduo
tu re du Ruską tabaką po
\ 50c., 60, 70 ir 80c.,
iW’° T’urkiszką $1.60, 

v 2 §2.40,§3.00,ir $3.50.
Cigaretų 100 35c.., |

.....77. 45, 75 ir $l.oo. Ma-
sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnvczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpiklome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted & Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

Telephone:
Yards 427

CHICAGO

t. L WOOLLEY,
KRAUTUVE

[irs vedimo,

kaip laikraezczia 
jlfrta. P™ P^go-opa 

pnužastiea rup 
i borų i minias, banditai 

į jenis dnpos prie! i v v
[jpį vedimo, nesHųhoniszkas ko 

susirėmimai ^ŲTurcijoj tam ] 
labai nesmagus U Soff-a at^0 

;Wsimiisi, kad maži įloue iv poni 
diai pasiduotų jemsvos,dar24di 

įlaiekip Vienas iszl 
'n]'prisipažino, kadi- - - - - -
i,Pl«ikė pmaky-iy. - •

jie daugiausiai szau • I *J l h tvo ir

Meblei, Carpetai, 
Stiklinki Daiktai,

Lampos ir t. t. ir T. T.

2937-2945 Archer Ave
------ ILLINOIS

( pLMNFIE
ii užczedint sau pa- . -.. j ežia i nams 
r žinoma can but -, . . gaisras pai 
liė, nes paskutiniuose u. q 
susirėmimuose puolė j
ii aiieierų, nei prastų! LLEY1 
. Būrai dabar yra\cz'u 

ii persitikrinę apie per- c'lvl
negu jie tų tikėjoj esRini 

„ [likosi suij, i
Brido 

fabrikas 
Works“ 
$100,001

M ADI 

leziužint 
\ cousin 

das Mmdndijoj, ypač? I 
rimuose gubernijose yra I 1 j,v 
didelis, kad net is7.<zau-\"auiai 

i ten fornialiszkų vevulinei-į 
ir tankiai atsitinka ten 
rusini susirėmimai žmonių 
valdžioms. Tūlas lenkisz 

® laikrasztis VFiocMvo, raszo 
I? saratovskoj gubernijoj

Maskolija.
1 paduodauezias žinias 
vos laikraszczių, OI- 
ii| mieste, Chersonskos 
ijos, maisztuuse puolu

.lene 
tiesit 
atidi 
Roos

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO
VOS. PIGIAUSE VIETA 
MIESTE.

Henry Šiuokart,
•2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS
KANTORAS.

Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iųz mano aptiekos per te- 
lepona už dykų.

Telefonas Yards 820.

Reikalaujame kožnam mies
te agentu ir korespondentų.

Temikit Moteris!
I

Parduodu visokias siuvamas maszinas 
ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamų maszinų 
tegul ateina pas manę, o gaus gerų ma
szinų ir labai pigiai.

J. Special,
83G-32nd St. Chicago, Ill.

LIETUVIU DAKTARAS

MARJA D0WIAT,

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- ( e- m . 

giausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- j/ 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
jonezikų'ar didelį abrozų. CZT jįįjjflfa

Praszom mus naujų galerijų atlankyt. A

KALBAME LENKISZKAI 
Su guodone Z— ......

FR. SUCHY, 44S South HalstedTstT Chicago, Ill

St ūkininkų ftlfTfia'W

Kauno gub. Szauliu pavieto.

Gyvenimas: 723 W. 18-th str. Ofiso 
valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 
7 iki 9 vai. vakare. Telefonas Ca
nal 78.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ul. 
prie Canal port ave. Nuol-mos iki 
2-trai vai. po pietų.

L.Rosenzweigs,

Senas Roseczystas Rye
Senas Tam Oshanter Bonibon ir Hedive Egipto nuo viduriu Bitters, 

kuris yra geriausias gėrimas ant svieto.
Vienatine vieta gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gėrynių] už že

miausių prekę pas:

Jau 23 metai kaip Kantora 
laikau Chicago]e dėl pardavimo 
Szipkorczių i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuncziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszezioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxadel pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori liaudievot su spravedlivu Kanto- 
ril, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

nOdinti isz manęs, bet yra tai žmones, k

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūra ant 
BRIDGEPORTO ir stengėsiu 
kiekvienų užganėdinti ki'Oge- 
riausel ir snnžiniszkai, bei žinote 
priežodį, dar tas ncnžgiinė, kurs 
visiems Įtiktu! Teip put ir su 
manimi yra: nekurie nėra užpn 

rie nesupranta savo gero, bėga pas
Mauszklus ir Abromns, kurie szvelneis žodžeis moka primosimi ii apgauti.

ŽINOKITE GERAI. JOG PAS MANE GALITE GAUTI 
c/Tpif AWVU isz krajaus ir į krają knopipiausei. New Yorke 
i3/>Ll Ikvltl ljij nereikalaujate eiti J hotelj ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti aut laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose dd vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Ill.

8557—59 S. Halsted Street,
4707 * - -
6318
211

S. Ashland ave. 
Cottge Grove ave. 
Jefferson st. Joliet, Ill.

6238 S. Halsted Street
4328 S. Ashland ave 
9129 Commercial ave
1656 West End Ano

Chicago, Heights lib
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Lietuviszka Dirbtuve \
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kamžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikų s ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rimas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokįdarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

OTTO GEORGE,
Pardavinėtojas Muzi- 
KALISZKU InSTRUMEN- 
ų: Koncertinų, Gray 

jauezių baksukų ir
ibelnai visokių muzy-

stiTimeutua,

4663 Cross Ave., Cor, 
47 th St. & Ashland A »c.

Chicago, III.

■į, kaip tai vyrai, paezios ir 
Bakai eina i miestus ir praszo 
>pit. Isz priežasties bado 
■ioas visokios lygus, perką 
luybė žmonių mirszhi. 
idiolijos valdžios žino tik 
Savieniį gyduolę: durtuvus 
feiszlikusią minią. Mas 
sijos valdžia siunczia apgin- 
įlota kariauną, perką terp 
Bobatiii.'zkos kariaunos ir 

Alkusios minios atsitinka
’ imi musziai. Paskuti-

1 use laikuos, koki atsitiko 
I • . ■ X • • XI natai, tai net pats ministe- 

ividuriuią dalykų persigan-
< ir žada praneszt apie neuž 

itdinezią iszalkusią minią
1 imibatiu.-zkai.
I k pii-akymo maskuhszko'
I?lo aresztavimai studentuikaszt 

darbininkų dauginasi visoj
i skol j j. K:.da neperseniai 

■ a atsibuvo demonstracija 
’ 1000 darbininkų, netu

„Ž 
kių, 1 
Suvit

n isz k; 
nors 
Morrt

Ind 
Loepe 
szczio 
drang 
J ra ng 
rinezi' 
paras; 
gresi],

Av 
kaszt; 
nesza

Dr. H. Stobiecka.
489 Milwaukee ave, tarp Chicago ir Elston ave.

GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KI
TOKIAS LYGAS.

Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

šis iiiinii] smiresztavo 300 
:slu ir nitsiųte jais namon po

W. S10MIN8KA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

jDWIEMS medaumsĮ^SE
ant Kosciuszkos Paro-
dos už rūpestinga, tel-
singa Ir artistiszką isz- NgTfloffiBfiįy 
dirbimą.

g KARŪNŲ, MARPŲ,^ 
| KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, | 
g BERLŲ, MARSZAL-^ 
g KINIŲ LAZDŲ ir tt. j
S Turiu už garbg apreikszti guo- 

(lotiniems Kunįgams ir guodotin.
fa: Draugystėms, kad asz dirbu wi- 1f i sus augszcziaus paminėtus daig

ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsilmdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktika ir dėl to galiu 
wiska padlrot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodoneW. SWMUNSKA, 670 MILWAUKEE AV., CHICAGO.1LL. ’

-"į ■: r n a’ z cn ai z ei .v z cm Lv

ezia

M
vine

prastai daro su kriminalia 
>.Ma>kvoj laike vieno me- 

Ifeio slapta suaresztavo 40

iWneio [iroft'soriiį ir tuląĮ 
lUtiir;]. Daugybę ypatų liko- 
|i'iiare>7.tiiota Kijave Odessoj 
Mratove. Teijigi apie skait- 
ibpis aresztnvinnis paduoda 
į|bVarsza;os ir kiti] Lenkiio.'

piiiszkas pihiųtinis, Marki- 
kilto. Maskoliszkas ministe

idt iszkelė pietus aut Mar-

Ttircljii.
Tiirkiszka valdžia aplaikė 

^Lzbidmiiki, jog pųgrieb- 
k[»er banditus amerikoniszka 
•ajoiiierka Ellen Stone ir jos 

poni Tdlka jau negy- 
^tfluirjog jų lamini yra pų.

D




